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RESOLUCIÓN

En relación con el Plan Anual de Contratación de la Consejería de Derechos Sociales y 
Bienestar correspondiente al ejercicio 2025, resultan los siguientes:

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- El Plan Anual de Contratación de la Consejería de Derechos Sociales y 
Bienestar recoge las propuestas de contratos, sujetos o no a una regulación armonizada, que 
ésta prevé celebrar durante el ejercicio 2025.

Dicho plan tiene por objeto garantizar que todos los/las ciudadanos/as y en particular las 
potenciales entidades licitadoras, tengan conocimiento de la programación de la actividad 
contractual de la Consejería a celebrar en el presente ejercicio.

Segundo.- Además de dar cumplimiento a la normativa en vigor, el Plan es un ejercicio de 
transparencia mediante su publicación tanto en el Perfil de Contratante, como en el Portal de 
Transparencia de la Administración del Principado de Asturias.

Tercero.- La Secretaría General Técnica de esta Consejería a través de su Servicio de 
Asuntos Generales, elaborará un informe anual sobre el desarrollo y ejecución del Plan durante 
el primer trimestre del año 2026.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- El artículo 28.4 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público, establece “Las entidades del sector público programarán la actividad de contratación 
pública, que desarrollarán en un ejercicio presupuestario o periodos plurianuales y darán a 
conocer su plan de contratación anticipadamente mediante un anuncio de información previa 
previsto en el artículo 134 que al menos recoja aquellos contratos que quedarán sujetos a una 
regulación armonizada”.

Segundo.- El artículo 6.2 de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de Transparencia, Acceso a 
la Información Pública y Buen Gobierno dispone “Las Administraciones Públicas publicarán los 
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planes y programas anuales y plurianuales en los que se fijen objetivos concretos, así como las 
actividades, medios y tiempo previsto para su consecución. Su grado de cumplimiento y resultados 
deberán ser objeto de evaluación y publicación periódica junto con los indicadores de medida y 
valoración, en la forma en que se determine por cada Administración competente”. Asimismo, el 
artículo 6.1 de la Ley del Principado de Asturias 8/2018, de 14 de septiembre, de Transparencia, 
Buen Gobierno y Grupos de interés, obliga a la publicación en el Portal de Transparencia de la 
Administración del Principado de Asturias de la información prevista en el artículo citado de la ley 
estatal.

Tercero.- En base a las previsiones efectuadas por los órganos centrales de esta 
Consejería, en uso de las competencias atribuidas como órgano de contratación de acuerdo con 
el artículo 37 de la Ley 2/1995, de 13 de marzo, sobre régimen jurídico del Principado de Asturias.

En atención a lo anteriormente expuesto,
  

 

RESUELVO

 
Primero.- Aprobar el Plan Anual de Contratación de la Consejería de Derechos Sociales y 

Bienestar correspondiente al ejercicio 2025 que se incorpora como anexo.

Segundo.- Disponer su publicación en el Perfil de Contratante de este órgano de 
contratación, así como en el Portal de Transparencia de la Administración del Principado de 
Asturias.
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ANEXO
SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA 

SERVICIO DE CONTRATACIÓN

TIPO 
CONTRATO

OBJETO DEL 
CONTRATO

PROCEDIMIEN
TO

VALOR 
ESTIMADO

CONTRA
TO

 SARA

CÓDIGOS 
CPV

FINANCIACIÓN 
FONDOS UE

NO/SÍ
(ESPECIFICAR)

DURACIÓ
N

RESERVA 
CONTRATO/
LOTE DISP. 
ADICIONAL 

4ª LCSP

SERVICIOS

Servicio de 
limpieza del 
Servicio de 
Inspección 

ABIERTO 30.000 € NO
9091000-9 
90911200-

8
NO 12+12 SI

SUMINISTRO
S

Suministro 
productos de 
alimentación

SISTEMA 
DINÁMICO DE 
ADQUISICIÓN

6.123.000 € SI

85312120-
6

85311300-
5

15884000

NO 24+36 NO

SERVICIOS

Mantenimien
to integral de 

edificios y 
bienes de los 

diversos 
centros 

adscritos a la 
Consejería

ABIERTO
2.500.328,40

€
SI

50500000-
0

45212290-
5

50413200-
5

50531100-
7

50532100-
4

50532200-
5

50532300-
6

50532400-
7

50850000-
8

50800000-
3

50700000-
2

50710000-
5

50730000-
1

45400000-
1

NO
12+24 
Meses

NO

OBRAS

Instalación 
del cableado 

de datos e 
instalación 
de wifi en 

varios 
Centros

ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

ABREVIADO
48.000€ NO

45314000-
1

NO 3 Meses NO
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SERVICIOS

Digitalización 
de 

expedientes 
del Letrado 
del Anciano

ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

ABREVIADO
50.000€ NO

79999100-
4
72512000-
7

NO 6 Meses NO

SUMINISTRO

Suministro 
de ropa de 
trabajo y 
calzado 

ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

ABREVIADO
70.872,00 € NO

18100000-
0

NO 12+12 NO

OBRAS

Adecuación 
de 

ascensores al 
RD 355/2024

ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

ABREVIADO
45.000,00 € NO

42400000-
0

42419510-
4

NO 2 Meses NO

MIXTO

Adecuación 
de centros al 
RD 614/2024 
prevención 

de 
legionellosis

ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

ABREVIADO
40.000,00 € NO

45330000-
9

NO 2 Meses NO

DIRECCIÓN GENERAL DE PROMOCIÓN DE LA AUTONOMÍA PERSONAL Y MAYORES

SERVICIO DE GESTIÓN DE CENTROS Y PLAZAS

TIPO 
CONTRATO

OBJETO DEL 
CONTRATO

PROCEDIMIEN
TO

VALOR 
ESTIMADO

CONTRAT
O

 SARA

CÓDIGO
S CPV

FINANCIACIÓN 
FONDOS UE

NO/SÍ
(ESPECIFICAR)

DURACIÓ
N

RESERVA 
CONTRATO/
LOTE DISP. 
ADICIONAL 

4ª LCSP

SERVICIO

Servicio de 
portería, ISM 
Avilés, CSPM 

Lada, 
Vegadeo, 
Lugones, 
Grado, 

Cudillero y 
Ría de Avilés.

ABIERTO 472.578,24 € SI
9834112

0-2
NO 24+24 NO

SUMINISTRO

Productos 
higiene y 

limpieza DG 
Servicios 
Sociales y 
Mayores 

ABIERTO
1.575.544,08 

€
SI

3300000
0-0

3370000
0-7 

3375000
0-2 

3377000
0-8 

3983000
0-9 

3983124
0-0 

4440000
0-4

NO 12+12 NO

SERVICIO

Servicio de 
limpieza en 

los CSPM
Sama, el 

Llano, 
Luarca, 
Moreda, 

Covadonga y 
Lugones y 

Barros

ABIERTO
1.340.352,00 

€
SI

9091000
0-9 

9091120
0-8 

NO 24+12 SI
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SERVICIO

Servicio de 
atención 

residencial 
refugiados 
Ucrania en 
Residencia 
Menéndez 

Pidal

ABIERTO
3.326.602,75 

€
SI

8514400
0-0

NO 12+12 NO

SERVICIOS

Alojamiento 
residencial 

para 
personas con 
discapacidad 

y/o 
dependencia

ABIERTO
6.283.175,70 

€
SI

8531100
0-2

8531120
0-4

8531000
0-5

NO 12+12 NO

SERVICIOS
Actividades 
en centros 

de mayores
ABIERTO

2.500.000€
SI

8531110
0-3

NO 24+24 SI

SUMNINISTR
O

Suministro 
de productos 
alimenticios 

ABIERTO
1.515.266,54 

€
SI

1500000
0-8

NO 12+12 NO

SUMINISTRO
S

Suministro 
de productos 

cárnico CR 
CABUEÑES

ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

ABREVIADO
59.986,99 € NO

1500000
0-8

NO 5 MESES NO

SUMINISTRO
S

Suministro 
de productos 

pescado 
congelado y 

fresco

ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

ABREVIADO
57.367,75 € NO

1500000
0-8

NO 6 MESES NO

SUMINISTRO
S

Suministro 
de 

electrodomé
sticos y 

mobiliario

ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

ABREVIADO
18.307,06 € NO

3971000
0-2

3910000
0-3

NO 1 año NO

CONCESIÓN 
DE 

SERVICIOS

Máquinas 
expendedora
s de bebidas

ABIERTO - NO

1589450
0-6    

4293330
0-8    

5154220
0-5    

NO 24 +24 NO

SERVICIOS 

Servicio de 
mantenimien
to de zonas 

verdes y 
jardines CAI 

Naranco

ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

ABREVIADO
12.965,77 € NO

7731000
0-6

7731100
0-3

7731200
0-0

NO 24+24 NO

SERVICIO DE AUTONOMIA PERSONAL Y MAYORES 

TIPO 
CONTRATO

OBJETO DEL 
CONTRATO

PROCEDIMIEN
TO

VALOR 
ESTIMADO

CONTRAT
O

 SARA

CÓDIGO
S CPV

FINANCIACIÓN 
FONDOS UE

NO/SÍ
(ESPECIFICAR)

DURACIÓ
N

RESERVA 
CONTRATO/
LOTE DISP. 
ADICIONAL 

4ª LCSP

OBRA
Reformas CR 

Cabueñes
ABIERTO

1.708.948,00
€

NO

4521500
0-7 

4521521
4-0

MRR.CSDS.C22. 
DRIADE

12 meses NO

OBRA
Reforma 
Centro 

Arboleya 
(FASAD)

ABIERTO
1.385.117,00

€
NO

4521500
0-7 

4521521
4-0

MRR.CSDS.C22. 
DRIADE

12 meses NO
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OBRA

Reforma 
Centro 

Candas ( 
FASAD)

ABIERTO
1.000.000,00

€
NO

4521500
0-7 

4521522
1-2

MRR.CSDS.C22. 
DRIADE

12 meses NO

OBRA
Reforma 

Centro ELA
ABIERTO

2.390.904,00
€

NO

4521500
0-7 

4521512
0-4

MRR.CSDS.C22.
CONVENIO ELA

12 meses NO

DIRECCIÓN GENERAL DE INFANCIA Y FAMILIAS
SERVICIO DE PROMOCIÓN DE DERECHOS, APOYO FAMILIAR Y PROTECCIÓN

TIPO 
CONTRATO

OBJETO DEL 
CONTRATO PROCEDIM. VALOR 

ESTIMADO

CONTRA
TO

 SARA

CÓDIGOS 
CPV

FINANCIACIÓN 
FONDOS UE

NO/SÍ
(ESPECIFICAR)

DURACIÓ
N

RESERVA 
CONTRATO/
LOTE DISP. 
ADICIONAL 

4ª LCSP

SUMINISTRO

Suministro 
frutas y 

hortalizas 
Pilares

ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

ABREVIADO
40.000,00 € NO

15000000-
8

NO 6 meses NO

SUMINISTRO

Frutas y 
hortalizas 
Colloto, 

Campillín, 
Carisa y 

Miraflores

ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

ABREVIADO
32.000,00 € NO

15000000-
8

NO 6 meses NO

SUMINISTRO
Aceites zona 

Oviedo-
Noreña

ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

ABREVIADO
58.000,00 € NO

15000000-
8

NO 6 meses NO

SUMINISTRO
Aceites zona 

Avilés

ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

ABREVIADO
26.000,00 € NO

15000000-
8

NO 6 meses NO

SUMINISTRO
Aceites zona 

Gijón

ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

ABREVIADO
40.000,00 € NO

15000000-
8

NO 6 meses NO

SUMINISTRO
Yogures zona 

Oviedo-
Noreña

ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

ABREVIADO
10.000,00 € NO

15000000-
8

NO 6 meses NO

SUMINISTRO
Yogures zona 

Avilés

ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

ABREVIADO
4.000,00 € NO

15000000-
8

NO 6 meses NO

SUMINISTRO
Yogures zona 

Gijón

ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

ABREVIADO
7.000,00 € NO

15000000-
8

NO 6 meses NO

SUMINISTRO
Pescados y 
mariscos 

zona Avilés

ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

ABREVIADO
30.000,00 € NO

15000000-
8

NO 6 meses NO

SUMINISTRO

Suministro 
de productos 
de limpieza e 
higiene para 
los Centros 

dependiente
s de la D.G 
de Infancia.

ABIERTO 200.000,00 € NO
33700000-

7
NO 24+12 NO

SERVICIO

Servicio de 
Atención 
Infantil 

Temprana 
Específica 

destinada a 
niños/as con 
trastorno del 

espectro 
autista.

ABIERTO
    850.000,00 
€

SI
85312120-

6
NO 24 +36 NO

SERVICIO
Servicio de 
Atención 
Infantil 

ABIERTO 1.400.000,00 SI
85312120-

6
NO 12+12 NO



Gobierno del Principado de Asturias
CONSEJERÍA DE DERECHOS SOCIALES Y BIENESTAR 

 
Estado del documento Original Página 7 de 8

Dirección electrónica de validación CSV https://consultaCVS.asturias.es

Código Seguro de Verificación (CSV)

15704543642275435421

Temprana

SERVICIO

Servicio de 
limpieza 

Unidades de 
Atención 
Infantil 

Temprana

ABIERTO 205.000,00 € NO
90919000-

2
NO 24+24 NO

SERVICIO

Mantenimien
to zonas 
verdes y 
jardines 

existentes en 
diversos 
centros 

adscritos a la 
Dirección 

General de 
Infancia y 
Familias

ABIERTO 105.000,00 € NO
77311000-

0
NO 24 +24 NO

SERVICIO
Mantenimien

to de 
alarmas

ABIERTO 150.000,00 € NO
50610000-

0
NO 12 + 12 NO

SERVICIO Odontología ABIERTO 200.000,00 € NO
85131000-

0
NO 24 +24 NO

SUMINISTRO
Libros de 

texto

ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

ABREVIADO
50.000,00 € NO

22113000-
5

NO 24+12 NO

SERVICIO Fotografía
ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
ABREVIADO

5.000,00 € NO 79961300 NO 24 +24 NO

SUMINISTRO
Material 

ferretería

ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

ABREVIADO
6.000,00 € NO

44316400-
2

NO 24 +24 NO

SUMINISTRO
Mobiliario y 

menaje
ABIERTO 500.000,00 € NO

39100000-
3

39700000-
9

NO 12 +12 NO

SERVICIO Taxi
ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
ABREVIADO

35.000,00 € NO
60130000-

8
NO 24+12 NO

SERVICIOS Traducción
ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
ABREVIADO

28.000,00 € NO
79530000-

8
NO 24 +12 NO

SUMINISTRO
Material 

puericultura

ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

ABREVIADO
30.000,00 € NO

33750000-
2

NO 24+12 NO

SERVICIO Podología
ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
ABREVIADO

30.000,00 € NO

85140000-
2 

85141200-
1 

85142300-
9

NO 12+12 NO

OBRA

Redacción 
del proyecto 

y 
construcción 
del Centro de 

Villapaz 

ABIERTO
1.700.000,00 

€
NO

PROYECTO: 
71242000-

6 OBRA: 
45210000-

2

MRR.CSDS. 
C22.I2. 

ESPUMERUS
7 MESES NO

AGENCIA ASTURIANA DE COOPERACIÓN AL DESARROLLO
SERVICIO DE COOPERACIÓN AL DESARROLLO

TIPO 
CONTRATO

OBJETO DEL 
CONTRATO PROCEDIM. VALOR 

ESTIMADO

CONTRAT
O

 SARA

CÓDIGOS 
CPV

FINANCIACIÓN 
FONDOS UE

NO/SÍ
(ESPECIFICAR)

DURACIÓ
N

RESERVA 
CONTRATO/LOT

E DISP. 
ADICIONAL 4ª 

LCSP
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SERVICIOS

Diseño, 
elaboración e 
impresión de 
las memorias 

de 
cooperación 

anual

ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

ABREVIADO
13.500,00 € NO 581919 NO 36 MESES NO
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