RESOLUCIÓN

Consejería de DERECHOS SOCIALES Y BIENESTAR

Servicio de ASUNTOS GENERALES

Resolución por la que aprueba el Plan Anual de Contratación de la Consejería de Derechos Sociales y Bienestar para el ejercicio 2025

En relación con el Plan Anual de Contratación de la Consejería de Derechos Sociales y Bienestar correspondiente al ejercicio 2025, resultan los siguientes:

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- El Plan Anual de Contratación de la Consejería de Derechos Sociales y Bienestar recoge las propuestas de contratos, sujetos o no a una regulación armonizada, que ésta prevé celebrar durante el ejercicio 2025.

Dicho plan tiene por objeto garantizar que todos los/las ciudadanos/as y en particular las potenciales entidades licitadoras, tengan conocimiento de la programación de la actividad contractual de la Consejería a celebrar en el presente ejercicio.

Segundo.- Además de dar cumplimiento a la normativa en vigor, el Plan es un ejercicio de transparencia mediante su publicación tanto en el Perfil de Contratante, como en el Portal de Transparencia de la Administración del Principado de Asturias.

Tercero.- La Secretaría General Técnica de esta Consejería a través de su Servicio de Asuntos Generales, elaborará un informe anual sobre el desarrollo y ejecución del Plan durante el primer trimestre del año 2026.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- El artículo 28.4 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, establece "Las entidades del sector público programarán la actividad de contratación pública, que desarrollarán en un ejercicio presupuestario o periodos plurianuales y darán a conocer su plan de contratación anticipadamente mediante un anuncio de información previa previsto en el artículo 134 que al menos recoja aquellos contratos que quedarán sujetos a una regulación armonizada".

Segundo.- El artículo 6.2 de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Buen Gobierno dispone *"Las Administraciones Públicas publicarán los*





Gobierno del Principado de Asturias

CONSEJERÍA DE DERECHOS SOCIALES Y BIENESTAR

planes y programas anuales y plurianuales en los que se fijen objetivos concretos, así como las actividades, medios y tiempo previsto para su consecución. Su grado de cumplimiento y resultados deberán ser objeto de evaluación y publicación periódica junto con los indicadores de medida y valoración, en la forma en que se determine por cada Administración competente". Asimismo, el artículo 6.1 de la Ley del Principado de Asturias 8/2018, de 14 de septiembre, de Transparencia, Buen Gobierno y Grupos de interés, obliga a la publicación en el Portal de Transparencia de la Administración del Principado de Asturias de la información prevista en el artículo citado de la ley estatal.

Tercero.- En base a las previsiones efectuadas por los órganos centrales de esta Consejería, en uso de las competencias atribuidas como órgano de contratación de acuerdo con el artículo 37 de la Ley 2/1995, de 13 de marzo, sobre régimen jurídico del Principado de Asturias.

En atención a lo anteriormente expuesto,

RESUELVO

Primero.- Aprobar el Plan Anual de Contratación de la Consejería de Derechos Sociales y Bienestar correspondiente al ejercicio 2025 que se incorpora como anexo.

Segundo.- Disponer su publicación en el Perfil de Contratante de este órgano de contratación, así como en el Portal de Transparencia de la Administración del Principado de Asturias.

+

Estado del documento Original Página 2 de 8

Dirección electrónica de validación CSV https://consultaCVS.asturias.es

Código Seguro de Verificación (CSV)

15704543642275435421



ANEXO

	SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA									
			SERVICIO	DE CONTRA	TACIÓN	FINIANICIASIÁ		RESERVA		
TIPO CONTRATO	OBJETO DEL CONTRATO	PROCEDIMIEN TO	VALOR ESTIMADO	CONTRA TO SARA	CÓDIGOS CPV	FINANCIACIÓN FONDOS UE NO/SÍ (ESPECIFICAR)	DURACIÓ N	CONTRATO/ LOTE DISP. ADICIONAL 4ª LCSP		
SERVICIOS	Servicio de limpieza del Servicio de Inspección	ABIERTO	30.000 €	NO	9091000-9 90911200- 8	NO	12+12	SI		
SUMINISTRO S	Suministro productos de alimentación	SISTEMA DINÁMICO DE ADQUISICIÓN	6.123.000 €	SI	85312120- 6 85311300- 5 15884000	NO	24+36	NO		
SERVICIOS	Mantenimien to integral de edificios y bienes de los diversos centros adscritos a la Consejería	ABIERTO	2.500.328,40 €	SI	50500000- 0 45212290- 5 50413200- 5 50531100- 7 50532100- 4 50532200- 5 50532300- 6 50532400- 7 50850000- 8 50800000- 2 50710000- 5 50730000- 1 45400000- 1	NO	12+24 Meses	NO		
OBRAS	Instalación del cableado de datos e instalación de wifi en varios Centros	ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO	48.000€	NO	45314000- 1	NO	3 Meses	NO		

+	
)
中	

Estado del documento

15704543642275435421

Original

Página 3 de 8

Dirección electrónica de validación CSV

https://consultaCVS.asturias.es

Código Seguro de Verificación (CSV)





SERVICIOS	Digitalización de expedientes del Letrado del Anciano	ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO	50.000€	NO	79999100- 4 72512000- 7	NO	6 Meses	NO
SUMINISTRO	Suministro de ropa de trabajo y calzado	ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO	70.872,00 €	NO	18100000- 0	NO	12+12	NO
OBRAS	Adecuación de ascensores al RD 355/2024	ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO	45.000,00 €	NO	42400000- 0 42419510- 4	NO	2 Meses	NO
MIXTO	Adecuación de centros al RD 614/2024 prevención de legionellosis	ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO	40.000,00 €	NO	45330000- 9	NO	2 Meses	NO

	DIRECCIÓN GENERAL DE PROMOCIÓN DE LA AUTONOMÍA PERSONAL Y MAYORES								
		S	ERVICIO DE GEST	TIÓN DE CENT	ROS Y PLAZA	NS .			
TIPO CONTRATO	OBJETO DEL CONTRATO	PROCEDIMIEN TO	VALOR ESTIMADO	CONTRAT O SARA	CÓDIGO S CPV	FINANCIACIÓN FONDOS UE NO/SÍ (ESPECIFICAR)	DURACIÓ N	RESERVA CONTRATO/ LOTE DISP. ADICIONAL 4° LCSP	
SERVICIO	Servicio de portería, ISM Avilés, CSPM Lada, Vegadeo, Lugones, Grado, Cudillero y Ría de Avilés.	ABIERTO	472.578,24 €	SI	9834112 0-2	NO	24+24	NO	
SUMINISTRO	Productos higiene y limpieza DG Servicios Sociales y Mayores	ABIERTO	1.575.544,08 €	SI	3300000 0-0 3370000 0-7 3375000 0-2 3377000 0-8 3983000 0-9 3983124 0-0 4440000 0-4	NO	12+12	NO	
SERVICIO	Servicio de limpieza en los CSPM Sama, el Llano, Luarca, Moreda, Covadonga y Lugones y Barros	ABIERTO	1.340.352,00 €	SI	9091000 0-9 9091120 0-8	NO	24+12	SI	

•	
+	

Estado del documento

Original

Página 4 de 8

Dirección electrónica de validación CSV

https://consultaCVS.asturias.es

Código Seguro de Verificación (CSV)





SERVICIO	Servicio de atención residencial refugiados Ucrania en Residencia Menéndez Pidal	ABIERTO	3.326.602,75 €	SI	8514400 0-0	NO	12+12	NO
SERVICIOS	Alojamiento residencial para personas con discapacidad y/o dependencia	ABIERTO	6.283.175,70 €	SI	8531100 0-2 8531120 0-4 8531000 0-5	NO	12+12	NO
SERVICIOS	Actividades en centros de mayores	ABIERTO	2.500.000€	SI	8531110 0-3	NO	24+24	SI
SUMNINISTR O	Suministro de productos alimenticios	ABIERTO	1.515.266,54 €	SI	1500000 0-8	NO	12+12	NO
SUMINISTRO S	Suministro de productos cárnico CR CABUEÑES	ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO	59.986,99 €	NO	1500000 0-8	NO	5 MESES	NO
SUMINISTRO S	Suministro de productos pescado congelado y fresco	ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO	57.367,75€	NO	1500000 0-8	NO	6 MESES	NO
SUMINISTRO S	Suministro de electrodomé sticos y mobiliario	ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO	18.307,06 €	NO	3971000 0-2 3910000 0-3	NO	1 año	NO
CONCESIÓN DE SERVICIOS	Máquinas expendedora s de bebidas	ABIERTO	-	NO	1589450 0-6 4293330 0-8 5154220 0-5	NO	24 +24	NO
SERVICIOS	Servicio de mantenimien to de zonas verdes y jardines CAI Naranco	ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO	12.965,77 €	NO	7731000 0-6 7731100 0-3 7731200 0-0	NO	24+24	NO
		SER	VICIO DE AUTON	NOMIA PERSOI	NAL Y MAYO	RES		
TIPO CONTRATO	OBJETO DEL CONTRATO	PROCEDIMIEN TO	VALOR ESTIMADO	CONTRAT O SARA	CÓDIGO S CPV	FINANCIACIÓN FONDOS UE NO/SÍ (ESPECIFICAR)	DURACIÓ N	RESERVA CONTRATO/ LOTE DISP. ADICIONAL 4ª LCSP
OBRA	Reformas CR Cabueñes	ABIERTO	1.708.948,00 €	NO	4521500 0-7 4521521 4-0	MRR.CSDS.C22. DRIADE	12 meses	NO
OBRA	Reforma Centro Arboleya (FASAD)	ABIERTO	1.385.117,00 €	NO	4521500 0-7 4521521 4-0	MRR.CSDS.C22. DRIADE	12 meses	NO

•	
+	

Código Seguro de Verificación (CSV) 15704543642275435421

Estado del documento Original Página 5 de 8 Dirección electrónica de validación CSV https://consultaCVS.asturias.es





OBRA	Reforma Centro Candas (FASAD)	ABIERTO	1.000.000,00	NO	4521500 0-7 4521522 1-2	MRR.CSDS.C22. DRIADE	12 meses	NO
OBRA	Reforma Centro ELA	ABIERTO	2.390.904,00 €	NO	4521500 0-7 4521512 0-4	MRR.CSDS.C22. CONVENIO ELA	12 meses	NO

			IRECCIÓN GENEI			AS R Y PROTECCIÓN		
TIPO CONTRATO	OBJETO DEL CONTRATO	PROCEDIM.	VALOR ESTIMADO	CONTRA TO SARA	CÓDIGOS CPV	FINANCIACIÓN FONDOS UE NO/SÍ (ESPECIFICAR)	DURACIÓ N	RESERVA CONTRATO/ LOTE DISP. ADICIONAL 4ª LCSP
SUMINISTRO	Suministro frutas y hortalizas Pilares	ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO	40.000,00 €	NO	15000000- 8	NO	6 meses	NO
SUMINISTRO	Frutas y hortalizas Colloto, Campillín, Carisa y Miraflores	ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO	32.000,00€	NO	15000000- 8	NO	6 meses	NO
SUMINISTRO	Aceites zona Oviedo- Noreña	ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO	58.000,00 €	NO	15000000- 8	NO	6 meses	NO
SUMINISTRO	Aceites zona Avilés	ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO	26.000,00 €	NO	15000000- 8	NO	6 meses	NO
SUMINISTRO	Aceites zona Gijón	ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO	40.000,00 €	NO	15000000- 8	NO	6 meses	NO
SUMINISTRO	Yogures zona Oviedo- Noreña	ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO	10.000,00€	NO	15000000- 8	NO	6 meses	NO
SUMINISTRO	Yogures zona Avilés	ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO	4.000,00 €	NO	15000000- 8	NO	6 meses	NO
SUMINISTRO	Yogures zona Gijón	ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO	7.000,00 €	NO	15000000- 8	NO	6 meses	NO
SUMINISTRO	Pescados y mariscos zona Avilés	ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO	30.000,00 €	NO	15000000- 8	NO	6 meses	NO
SUMINISTRO	Suministro de productos de limpieza e higiene para los Centros dependiente s de la D.G de Infancia.	ABIERTO	200.000,00 €	NO	33700000- 7	NO	24+12	NO
SERVICIO	Servicio de Atención Infantil Temprana Específica destinada a niños/as con trastorno del espectro autista.	ABIERTO	850.000,00 €	SI	85312120- 6	NO	24 +36	NO
SERVICIO	Servicio de Atención Infantil	ABIERTO	1.400.000,00	SI	85312120- 6	NO	12+12	NO



Original Estado del documento

Página 6 de 8

Dirección electrónica de validación CSV

https://consultaCVS.asturias.es

Código Seguro de Verificación (CSV)

15704543642275435421





	Temprana							
SERVICIO	Servicio de limpieza Unidades de Atención Infantil Temprana	ABIERTO	205.000,00€	NO	90919000- 2	NO	24+24	NO
SERVICIO	Mantenimien to zonas verdes y jardines existentes en diversos centros adscritos a la Dirección General de Infancia y Familias	ABIERTO	105.000,00€	NO	77311000- 0	NO	24 +24	NO
SERVICIO	Mantenimien to de alarmas	ABIERTO	150.000,00€	NO	50610000- 0	NO	12 + 12	NO
SERVICIO	Odontología	ABIERTO	200.000,00€	NO	85131000- 0	NO	24 +24	NO
SUMINISTRO	Libros de texto	ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO	50.000,00€	NO	22113000- 5	NO	24+12	NO
SERVICIO	Fotografía	ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO	5.000,00 €	NO	79961300	NO	24 +24	NO
SUMINISTRO	Material ferretería	ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO	6.000,00 €	NO	44316400- 2	NO	24 +24	NO
SUMINISTRO	Mobiliario y menaje	ABIERTO	500.000,00 €	NO	39100000- 3 39700000- 9	NO	12 +12	NO
SERVICIO	Taxi	ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO	35.000,00 €	NO	60130000- 8	NO	24+12	NO
SERVICIOS	Traducción	ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO	28.000,00 €	NO	79530000- 8	NO	24 +12	NO
SUMINISTRO	Material puericultura	ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO	30.000,00€	NO	33750000- 2	NO	24+12	NO
SERVICIO	Podología	ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO	30.000,00 €	NO	85140000- 2 85141200- 1 85142300- 9	NO	12+12	NO
OBRA	Redacción del proyecto y construcción del Centro de Villapaz	ABIERTO	1.700.000,00	NO	PROYECTO: 71242000- 6 OBRA: 45210000- 2	MRR.CSDS. C22.I2. ESPUMERUS	7 MESES	NO

AGENCIA ASTURIANA DE COOPERACIÓN AL DESARROLLO									
	SERVICIO DE	COOPERACIÓN	AL DESARRO	LLO					
TIPO OBJETO DEL CONTRATO PROCEDI	VALOR ESTIMADO	CONTRAT O SARA	CÓDIGOS CPV	FINANCIACIÓN FONDOS UE NO/SÍ (ESPECIFICAR)	DURACIÓ N	RESERVA CONTRATO/LOT E DISP. ADICIONAL 4ª LCSP			

*	
T	

Estado del documento

Original

Página 7 de 8

Dirección electrónica de validación CSV

https://consultaCVS.asturias.es

Código Seguro de Verificación (CSV)

15704543642275435421





SERVICIOS	Diseño, elaboración e impresión de las memorias de cooperación anual	ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO	13.500,00€	NO	581919	NO	36 MESES	NO	
-----------	--	--------------------------------------	------------	----	--------	----	----------	----	--

•	
+	

15704543642275435421

Original Página 8 de 8 Estado del documento Dirección electrónica de validación CSV https://consultaCVS.asturias.es Código Seguro de Verificación (CSV)



